Администрация
м )r н и ц и п ал ь н о г о о б р а з о в ан и я

,, \45 ниципальный oKpyt
Сюм си нс ки й район

Улм у ртс к о й Рес п у б;rи ки >

официальном саЙте му
Сюмсинский район Улм

<Удмурт Элькуныс ь
Скlмси ёрос

муниципал округ)
му ниципал кылдытэтлэн

Администрациез

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 8 мая 2024 года
с. Сюмси

Об ограничении реализации
алкогольной продукции

В соответствии с Федеральным законом от 22 ноября 1995 годаNч 17l-
ФЗ (О государственном регулировании производства и оборота этилового
спирта и спиртосодержашей продукции и об ограничении потребления
(распития) ,шкогольной продукции>' Законом Удмуртской Республики от 04

октября 201l года Ns 44-РЗ (Об ограничении розничной продажи

алкогольной продукции на территории Удмуртской Республики>.
Постановлением Правительства Улмуртской Республики от 01 апре,пя 2013

года Л! l43 (об определении мест массового скопления граждан и мест

нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается

розничная продажа алкогольной продукции), в целях предотвращения
правонарушений общественного порядка' в связи с празднованиеN,l Дня
Победы, Администрация муниципальноfо образования

<<Муниципальный округ Сюмсинский раЙон Удмуртской Республики>>

постановляет:
l. Ввести временный запрет на розничную продажу алкогольной

продукции в селе Сюмси 9 мая 2024 года с 10.00 до 13.00 часов в месте
проведения культурно-массового мероприятия по случаю празднования flня
победы, а также на прилегающей территории к месту проведения

мероприятия во время его проведения по улице Советской:
от дома 42 - магазин <ГIятерочка> до дома 67 - аптека <Фармакон>.

2. Рекомендовать Отделению полиции <Сюмсинское>>

межмуницип€шьного отдела Министерства внутренних дел России
<Увинский> не допускать розничную продажу алкогольной продукции и её

распитие во время празднования !ня Победы.
3. Настоящее постановление подлежит опубликованию

ин

у
иц

рт

ования <Муниципальный
на

округ

Глава Сюмсинского район

л

П.П. Кулрявцев

ль з05

,2

W